UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-TCCBTC

V/v xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức năm 2025

Đắk Nông, ngày      tháng 4 năm 2025

hnthaáng 05  n 2018

                  Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ  Công  văn số 421/SNV-CCVC  ngày 22/4/2025 của Sở Nội vụ về

việc thăng hạng chức danh nghề nghiệp  viên chức thuộc Sở Giáo dục và Đào

tạo; Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các đơn vị trực thuộc cụ thể như sau:

1. Lập danh sách đăng ký

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thông báo đến giáo viên có đủ tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp:  giáo viên Mầm non hạng I để xét thăng hạng lên

giáo viên Mầm non hạng I; Giáo viên Mầm non, Tiểu học, THCS và THPT hạng

II để dự xét thăng hạng từ hạng III lên hạng II; Kế toán viên để xét thăng hạng

lên Kế toán viên; Văn thư viên để xét thăng hạng lên Văn thư viên; Thư viện

viên hạng III lên Thư viện viên hạng III (đối tượng dự thi, tiêu chuẩn, điều kiện

và trường hợp được miễn xét ngoại ngữ, tin học thực hiện theo Thông báo số

38/TB-SNV ngày 10/6/2020 của Sở Nội vụ gửi đính kèm)

Lập danh sách các viên chức có đủ tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng

(theo biểu mẫu 01 gửi đính kèm) gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo gồm file excel

và file pdf có chữ ký và đóng dấu đỏ gửi về Phòng Tổ chức cán bộ - Tài chính

trước ngày 28/4/2025 để tổng hợp.

Lưu ý: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc phải chịu trách nhiệm về tiêu

chuẩn, điều kiện đối với các cán bộ, giáo viên được cử tham gia xét thăng hạng.

2. Hồ sơ đăng ký xét thăng hạng

- Nơi phát hành hồ sơ: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông.

1. Hồ sơ đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp được thực hiện

theo quy định tại Điều 36 Nghị định Số 01/VBHN-BNV ngày 08/01/2024 của

Bộ Nội vụ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

2. Trường hợp đăng ký dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp, ngoài

các hồ sơ quy định tại khoản 1 Điều này thì cần nộp các minh chứng đạt tiêu

chuẩn của hạng chức danh nghề nghiệp đăng ký dự xét theo hướng dẫn tại phụ

lục kèm theo Thông tư này.

          Hồ sơ gồm:

+ Đơn đăng ký dự thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp;

+ Sơ yếu lý lịch viên chức theo quy định hiện hành được lập chậm nhất là

30 ngày trước thời hạn cuối cùng nộp hồ sơ  xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp, có xác nhận của cơ quan, đơn vị sử dụng viên chức;

 + Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập sử

dụng viên chức hoặc của người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền quản lý đơn vị

sự nghiệp công lập về các tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp của viên chức theo quy định;

+ Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của chức danh nghề

nghiệp xét thăng hạng.

+ Trường hợp yêu cầu về ngoại ngữ ở hạng chức danh nghề nghiệp xét

thăng hạng không có sự thay đổi so với yêu cầu ở hạng chức danh nghề nghiệp

đang giữ thì không phải nộp chứng chỉ ngoại ngữ.

+ Trường hợp có một trong các văn bằng, chứng chỉ quy định tại khoản 3

Điều 9 Nghị định Số 01/VBHN-BNV ngày 08/01/2024 của Bộ Nội vụ Quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức thì được sử dụng thay thế chứng

chỉ ngoại ngữ.

+ Các yêu cầu khác theo quy định của tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

xét thăng hạng.

- Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

+ Trên cơ sở số lượng cán bộ, giáo viên đăng ký dự xét, các đơn vị cử

người đến Sở Giáo dục và Đào tạo để mua Hồ sơ tham gia xét tuyển.

+ Nộp hồ sơ trước ngày 05/5/2025, tại Phòng Tổ chức cán bộ - Tài chính

Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực

thuộc nhanh chóng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VT, p.TCCB-TC (Dg).

GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2025-04-25T14:22:51+0700

		2025-04-25T14:28:19+0700
	Phan Thanh Hải

		2025-04-25T15:22:39+0700

		2025-04-25T15:22:39+0700

		2025-04-25T15:22:39+0700